

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Item	Código	Fonte	Descrição dos serviços	Un	Qtd.	Comp.	Larg.	Alt.	Área	Volume (m³)	Peso	TOTAL
7.1.2.17			Travessa Hailton dos Santos (aterro proveniente do corte)							132,7		132,70
7.1.3	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2								90.825,73
7.1.3.1			Rua Francisco Holando Cavalcante Filho			849,34	6,10		5.180,97			5.180,97
7.1.3.2			Benedito Loureiro			861,62	6,10		5.255,88			5.255,88
7.1.3.3			Av. Costa Nabal			854,57	6,10		5.212,88			5.212,88
7.1.3.4			Av. Joana Darc			1301,68	6,10		7.940,25			7.940,25
7.1.3.5			Av. Otacilio Holanda			859,16	6,10		5.240,88			5.240,88
7.1.3.6			Av. Pajuçara			868,12	6,10		5.295,53			5.295,53
7.1.3.7			Av. Tancredo Neves			345,11	6,10		2.105,17			2.105,17
7.1.3.8			Av. Teotônio Vilela			719,57	6,10		4.389,38			4.389,38
7.1.3.9			Loteamento João Paulo VI			1264,81	6,10		7.715,34			7.715,34
7.1.3.10			Rua Cristina Braga			1151,78	6,10		7.025,86			7.025,86
7.1.3.11			Rua da Paz			1264,26	6,10		7.711,99			7.711,99
7.1.3.12			Rua Divaldo Suruagui			851,68	6,10		5.195,25			5.195,25
7.1.3.13			Rua Florêncio de Abreu			854,05	6,10		5.209,71			5.209,71
7.1.3.14			Rua São Pedro			856,38	6,10		5.223,92			5.223,92
7.1.3.15			Rua Santa Luzia			866,61	6,10		5.286,32			5.286,32
7.1.3.16			Rua Tancredo Neves			461,07	6,10		2.812,53			2.812,53
7.1.3.17			Travessa Hailton dos Santos			659,65	6,10		4.023,87			4.023,87
7.1.4	72888	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3								34.389,34
7.1.4.1			Rua Francisco Holando Cavalcante Filho (corte)							2.395,00		2.395,00
7.1.4.2			Benedito Loureiro (corte)							1.834,08		1.834,08
7.1.4.3			Av. Costa Nabal (corte)							2.867,75		2.867,75
7.1.4.4			Av. Joana Darc (corte)							3.930,87		3.930,87
7.1.4.5			Av. Otacilio Holanda (corte)							2.086,15		2.086,15
7.1.4.6			Av. Pajuçara (corte)							1.674,99		1.674,99
7.1.4.7			Av. Tancredo Neves (corte)							562,26		562,26
7.1.4.8			Av. Teotônio Vilela (corte)							1.447,87		1.447,87
7.1.4.9			Loteamento João Paulo VI (corte)							3.034,52		3.034,52
7.1.4.10			Rua Cristina Braga (corte)							2.445,18		2.445,18
7.1.4.11			Rua da Paz (corte)							3.122,09		3.122,09
7.1.4.12			Rua Divaldo Suruagui (corte)							1.426,00		1.426,00
7.1.4.13			Rua Florêncio de Abreu (corte)							1.354,00		1.354,00
7.1.4.14			Rua São Pedro (corte)							2.041,00		2.041,00
7.1.4.15			Rua Santa Luzia (corte)							1.969,85		1.969,85
7.1.4.16			Rua Tancredo Neves (corte)							1.176,68		1.176,68
7.1.4.17			Travessa Hailton dos Santos (corte)							1.021,05		1.021,05
7.1.5	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 8 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	M3/KM								34.389,34
7.1.5.1			Rua Francisco Holando Cavalcante Filho (bota fora)		1,00					2.395,00		2.395,00
7.1.5.2			Benedito Loureiro (bota fora)		1,00					1.834,08		1.834,08
7.1.5.3			Av. Costa Nabal (bota fora)		1,00					2.867,75		2.867,75
7.1.5.4			Av. Joana Darc (bota fora)		1,00					3.930,87		3.930,87
7.1.5.5			Av. Otacilio Holanda (bota fora)		1,00					2.086,15		2.086,15
7.1.5.6			Av. Pajuçara (bota fora)		1,00					1.674,99		1.674,99
7.1.5.7			Av. Tancredo Neves (bota fora)		1,00					562,26		562,26
7.1.5.8			Av. Teotônio Vilela (bota fora)		1,00					1.447,87		1.447,87
7.1.5.9			Loteamento João Paulo VI (bota fora)		1,00					3.034,52		3.034,52
7.1.5.10			Rua Cristina Braga (bota fora)		1,00					2.445,18		2.445,18
7.1.5.11			Rua da Paz (bota fora)		1,00					3.122,09		3.122,09
7.1.5.12			Rua Divaldo Suruagui (bota fora)		1,00					1.426,00		1.426,00
7.1.5.13			Rua Florêncio de Abreu (bota fora)		1,00					1.354,00		1.354,00
7.1.5.14			Rua São Pedro (bota fora)		1,00					2.041,00		2.041,00
7.1.5.15			Rua Santa Luzia (bota fora)		1,00					1.969,85		1.969,85
7.1.5.16			Rua Tancredo Neves (bota fora)		1,00					1.176,68		1.176,68
7.1.5.17			Travessa Hailton dos Santos (bota fora)		1,00					1.021,05		1.021,05
7.2			PREPARAÇÃO DA BASE DO PAVIMENTO									

Marcelo Maia de Lima
Engenheiro Civil
CREA-AL Nº 021709085-0